
 
        

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
                                            ----------------------------------------- 

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 มีความประสงค์รับสมัครบุคคล
เพื ่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไป  ประเภทกลุ ่มงานบริหารทั ่วไป ตำแหน่งครูผู ้สอน               
และกลุ่มงานบริการ  ตำแหน่งพนักงานพี่เลี ้ยง  เพื่อปฏิบัติงานในสถานศึกษา  อาศัยอำนาจตามประกาศ   
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ประกาศ ณ วันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 และคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 511/2559 เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทน
เกี ่ยวกับพนักงานราชการ  สั ่ง ณ วันที ่ 28 กันยายน พ.ศ. 2559  และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  ด่วนที่สุด  ที่ ศธ 04009/ว4562  ลงวันที่  24  กรกฎาคม  2560  เรื่อง  แนวทาง               
การสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั ่วคราว  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไป                
ตำแหน่งครูผู้สอน  และตำแหน่งพนักงานพี่เลี้ยง  สังกัดสำนักงาน เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ 
เขต 2  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดท่ีเปิดรับสมัคร (รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศ 1) 
1.1 กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   ครูผู้สอน  จำนวน 4 อัตรา  
1) วิชาเอกคณิตศาสตร์ จำนวน  1 อัตรา 
2) วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย/การอนุบาลศึกษา จำนวน  1 อัตรา 
3) วิชาเอกภาษาไทย จำนวน  1 อัตรา 
4) วิชาเอกการประถมศึกษา จำนวน  1 อัตรา 

ค่าตอบแทน   18,000 บาทต่อเดือน 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังนี้ 

1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ                  
ที่หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ   

2) จัดอบรมสั่งสอนและกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์   
3) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา   
4) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน   
5) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง   ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง  
/1.2 กลุ่มงานบริการ... 



- 2 - 
 

1.2 กลุ่มงานบริการ 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานพ่ีเลี้ยง  จำนวน 1 อัตรา  
ค่าตอบแทน   10,430 บาทต่อเดือน 

         ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังนี้ 
ปฏิบัติงานที่ไม่สลับซับซ้อนหรือมีการกำหนดขั้นตอนการปฏิบัติงานไว้ชัดเจนและไม่ต้องใช้

ทักษะเฉพาะด้าน กำกับดูแลเรื่องการเรียนการสอนของเด็กระดับปฐมวัย วางแผนและจัดกิจกรรมการพัฒนา
เด็กปฐมวัย ปฏิบัติตามแบบแผนและระเบียบของทางราชการและปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว ่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง  

2. คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู ้มีสิทธิ์ สมัครเข้ารับการสรรหา            
และเลือกสรร 

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
1) มีสัญชาติไทย 
2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ นับถึงวันสมัครวันปิดรับสมัคร 
3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน ตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. 2566 คือ 

(1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
(2) โรคยาเสพติดให้โทษ 
(3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรคต่อ

การปฏิบัติงานในหน้าที่ (วิธีการตรวจให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. 
กำหนด) 
  5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  6) ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด  
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ  
 8) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพ
หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2538 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ    
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการท้องถิ ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ ่งออกไม่เกิน 30 วัน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 

 

/2.2 คุณสมบัติ... 



- 3 - 
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1) ตำแหน่งครูผู้สอน 

(1) เป็นผู้ที่ได้รับวุฒิปริญญาทางการศึกษา  หรือคุณวุฒิปริญญาตรี  ที่ ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. รับรอง
และกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามกลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครตามที่
ระบุไว้ (รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 2) 

(2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือ หลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน           
ที่ยังไม่หมดอายุ 

2) ตำแหน่งพนักงานพี่เลี้ยง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
(1) ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น  หรือประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย               

หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน 
(2) ประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ (ปวช.)  หร ือประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพเทคน ิค (ปวท.)                             

หรืออนุปริญญาหลักสูตร 2 ปี  ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า  หรือประกาศนียบัตร
วิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  หรืออนุปริญญาหลักสูตร  3 ปี  ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า  
หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาที่เหมาะสมกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

  ผ ู ้ประสงค ์สม ัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรให ้ขอร ับและย ื ่นใบสม ัครด ้วยตนเอง                          
ณ กลุ ่มบริหารงานบุคคล  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2  ในระหว่างวันที่                              
6-13  ธันวาคม  2567  เวลา 08.30-16.30 น. (ในวันและเวลาราชการ) 

3.2 เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 × 1.5 นิ้ว เป็นรูปถ่ายคราวเดียวกัน 

ซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน  จำนวน 3 รูป 
2) สำเนาประกาศน ียบ ัตร  หร ือ  สำเนาปร ิญญาบัตรหร ือสำเนาใบร ับรองค ุณว ุฒิ                          

(ใบรับรองคุณวุฒิ  ให้ใช้เฉพาะผู้ที่ยังมิได้รับพระราชทานปริญญาบัตรเท่านั้น)  จำนวน 1 ฉบับ  
3) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)  ฉบับภาษาไทย ที ่ระบุสาขาวิชา หรือ

โปรแกรมวิชาหรือแขนงวิชาหรือวิชาเอกที่ตรงตามประกาศรับสมัคร  อย่างละ 1 ฉบับ (โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติก่อนวันปิดรับสมัคร)  

4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร จำนวน 1 ฉบับ  
5) สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร  จำนวน 1 ฉบับ  
6) เอกสารประวัติ  ประสบการณ์  และผลงานดีเด่น (กรณีผลงานที่เกิดข้ึนกับตนเองให้ผู้สมัคร

เป็นผู้รับรองผลงาน/กรณีผลงานที่ทำร่วมกับสถานศึกษา  ให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้รับรองผลงาน
ร่วมกับผู้สมัคร)  ผลงานย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี  ไม่เกิน 10 หน้า   ใช้ตัวอักษร TH SarabunPSK ขนาด 16 pt 
(ไม่รวมเอกสารภาคผนวก) จำนวน 1 เล่ม 

7) หลักฐานอื่น ๆ  เช่น  ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส (ในกรณีท่ีหลักฐาน 
ในการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ  

8) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือ หลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที ่สอน 
(ทีย่ังไม่หมดอายุ)  **กรณีสมัครสอบในตำแหน่งครูผู้สอน** 

 

/9) ใบรับรองแทพย์... 



- 4 - 
 

9) ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไม่เกิน 30 วัน นับถึงวันรับสมัคร               
ที่แสดงว่าไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ 
หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 
คือ 

(1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
(2) โรคยาเสพติดให้โทษ 
(3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรคต่อ

การปฏิบัติงานในหน้าที่ (วิธีการตรวจให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. กำหนด) 
**เอกสารประกอบการยื่นใบสมัครตามรายการข้อ 2-5, 7-8 ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง            

พร้อมทั้งนำฉบับจริงมาในวันสมัครด้วย** 
3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 

                     1) ค่าธรรมเนียมการสมัครสำหรับตำแหน่งครูผู ้สอน จำนวน 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน)               
และตำแหน่งพนักงานพ่ีเลี้ยง จำนวน  200 บาท (สองร้อยบาทถ้วน) 
         2) เมื่อได้ยื่นใบสมัครและได้ออกใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการรับสมัครแล้ว  จะไม่จ่ายเงินคืนให้ 
ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้อง               
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั ้งยื ่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที ่มี               
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร              
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว 
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาเลือกสรร 
สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์เข้ารับ 

การสรรหาและเลือกสรร  ภายในวันที่ 17 ธันวาคม 2567  ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
อุตรดิตถ์ เขต 2  และทาง www.utd2.go.th   

 
5. หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร (รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 3-4) 

(1) ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป  โดยวิธีการสอบข้อเขียน   50 คะแนน 
(2) ภาค ข ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  โดยวิธีการสอบข้อเขียน 50 คะแนน 
(3) ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 50 คะแนน 

 

 

 

/6. วัน เวลา และสถานที่... 



- 5 - 
 

6. วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการเลือกสรร  
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร                 

ในวันอาทิตย์ที่  22  ธันวาคม  2567  ณ โรงเรียนชุมชนไกรลาสวิทยาคม  และห้องประชุมสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2  รายละเอียดดังนี้ 
 

วัน เดือน ปี  คะแนนเต็ม 
วันอาทิตย์ที่ 22 ธันวาคม 2567 
เวลา 09.00 น. – 10.00 น. 
เวลา 10.30 น. – 11.30 น. 
 
เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

 
ภาค ก  ความรู้ความสามารถทั่วไป (สอบข้อเขียน) 
ภาค ข  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  

(สอบข้อเขียน) 
ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

 
50 คะแนน 
50 คะแนน 

 
50 คะแนน 

 
7. เกณฑ์การตัดสิน 

7.1 ผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร  ต้องได้คะแนนสอบรวมทุกภาคไม่ต ่ำกว่าร ้อยละ 60               
โดยเรียงลำดับจากผู้สอบได้คะแนนรวมทุกภาคจากผู้ได้คะแนนมากไปหาน้อย  กรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน          
ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ข  มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  กรณีที่คะแนนภาค ข เท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ก 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  ถ้าได้คะแนนภาค ก เท่ากันอีก  ให้ผู้ที่ได้เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่า 

7.2 การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

8. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาเลือกสรร 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา              

และเลือกสรร  โดยเรียงลำดับจากคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย  ภายในวันที่  25  ธันวาคม  2567              
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2  และทาง  www.utd2.go.th   

 

9. เงื่อนไขการจ้าง  การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
9.1 จะเรียกผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ  ทำสัญญาจ้างตามจำนวนอัตราว่าง                 

ตามประกาศรับสมัครฯ  ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2  
9.2 การเรียกตัวครั้งต่อไปหากมีตำแหน่งว่าง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ 

เขต 2 จะเรียกตัวตามลำดับที ่ ตามประกาศผลการเลือกสรร โดยวิธีการส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับ               
ตามท่ีอยู่ในใบสมัคร หรือช่องทางอ่ืน ๆ ตามความเหมาะสม ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า 10 วัน 

9.3 บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร ใช้ได้ไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศข้ึนบัญชี 
 
 
 
 
 
 
 

/9.4 ผู้ผ่านการเลือกสรร... 
 



- 6 - 
 

9.4 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชี เมื่อมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
1) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
3) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
4) บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
5) มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว 
6) เมื่อสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืนแล้วแต่กรณี 
7) เมื่อตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 

ประกาศ  ณ วันที่  27  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 
 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานราชการทั่วไป  
ตำแหน่งครูผู้สอน  และตำแหน่งพนักงานพี่เลี้ยง 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

ประกาศ ณ วันที่  27  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
------------------------------------------------- 

 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร วันที่  27 พฤศจิกายน  2567  
 

2 รับสมัคร ระหว่างวันที่  6  ธันวาคม  2567  
ถึงวันที่  13  ธันวาคม  2567 
(ในวันและเวลาราชการ)  

3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร  ภายในวันที่  17  ธันวาคม  2567 
 

4 ดำเนินการเลือกสรร 
 

วันอาทิตย์ที่ 22 ธันวาคม 2567 
สอบภาค ก  เวลา 09.00-10.00 น. 
สอบภาค ข  เวลา 10.30-11.30 น. 
 

สอบภาค ค  เวลา 13.00 น.  
เป็นต้นไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ 

 

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ภายในวันพุธที่ 25 ธันวาคม 2567 
 

6 รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง ในวันพฤหัสบดีที่ 2 มกราคม 2568 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 
 

แนบท้ายประกาศ 1 
 

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งว่างท่ีรับสมัครเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
ประกาศ ณ วันที่  27  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 

------------------------------------------ 
 

1. ตำแหน่งครูผู้สอน  จำนวน  4 อัตรา 
1.1 ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชา  คณิตศาสตร์  จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่งเลขท่ี หมายเหตุ 

1 ท่าแฝกอนุสรณ์ 4 ท่าปลา พ313191  

 
1.2 ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชา  การศึกษาปฐมวัย/การอนุบาลศึกษา  จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่งเลขท่ี หมายเหตุ 

1 บ้านน้ำไคร้ น้ำปาด พ317958  

 
1.3 ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชา  ภาษาไทย  จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่งเลขท่ี หมายเหตุ 

1 บ้านน้ำหมัน ท่าปลา พ305868  

 
1.4 ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชา  การประถมศึกษา  จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่งเลขท่ี หมายเหตุ 

1 น้ำสิงห์ (สนง.สลากกินแบ่งสงเคราะห์ที่ 78) ท่าปลา พ317899  

 
2. ตำแหน่งพนักงานพี่เลี้ยง  จำนวน 1 อัตรา 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่งเลขท่ี หมายเหตุ 

1 อนุบาลบ้านโคก บ้านโคก พ101269  

 

 

 

 
 
 



- 9 - 
 

แนบท้ายประกาศ 2 
 

รายละเอียดคุณวุฒิท่ีเปิดรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
ประกาศ ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
ตำแหน่ง คุณวุฒิ จำนวนที่ประกาศ

รับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผู้สอน 1. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชา     
คณิตศาสตร์ ได้แก ่

(1) คณิตศาสตร์ 
(2) คณิตศาสตร์ศึกษา 
(3) คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
(4) คณิตศาสตร์-เคมี 
(5) คณิตศาสตร์-ชีวะ 
(6) คณิตศาสตร์-ฟิสิกส์ 
(7) คณิตศาสตร์-วิทยาศาสตร์ 
(8) คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการ 
(9) คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
(10) คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ 
(11) คณิตศาสตร์สถิติ 
(12) สถิติ 
(13) สถิติศาสตร์ 
(14) สถิติคณิตศาสตร์ 
(15) สถิติประยุกต์ 
(16) การศึกษาคณิตศาสตร์ 
(17) การสอนคณิตศาสตร์ 
(18) การสอนคณิตศาสตร์ระดับ 

มัธยมศึกษา 
(19) การวัดผลและประเมินผล

ทางการศึกษา 
 

1 อัตรา (1) สาขาวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
ตรงตามสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 
หรือสาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ี
มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งหรือ
วิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
(2) ปริญญาตรีทางการศึกษา 
หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนและราย
วิชาชีพครูตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด
รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

แนบท้ายประกาศ 2 
 

รายละเอียดคุณวุฒิท่ีเปิดรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
ประกาศ ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
ตำแหน่ง คุณวุฒิ จำนวนที่ประกาศ

รับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผู้สอน 2. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชา 
การศึกษาปฐมวัย/การอนุบาลศึกษา 
ได้แก ่

(1) ปฐมวัย 
(2) ปฐมวัยศึกษา 
(3) การสอนปฐมวัย 
(4) การปฐมวัยศึกษา 
(5) การปฐมวัย 
(6) การศึกษาปฐมวัย 
(7) อนุบาล 
(8) การอนุบาล 
(9) การอนุบาลศึกษา 
(10) การสอนอนุบาล 
(11) อนุบาลศึกษา 
(12) การศึกษาอนุบาล 
(13) โปรแกรมวิชาการศึกษา

ปฐมวัย 
 

1 อัตรา (1) สาขาวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
ตรงตามสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 
หรือสาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ี
มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งหรือ
วิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
(2) ปริญญาตรีทางการศึกษา 
หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนและราย
วิชาชีพครูตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด
รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- 11 - 
 

แนบท้ายประกาศ 2 
 

รายละเอียดคุณวุฒิท่ีเปิดรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
ประกาศ ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
ตำแหน่ง คุณวุฒิ จำนวนที่ประกาศ

รับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผู้สอน 3. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชา 
ภาษาไทย ได้แก่ 

(1) ภาษาไทย 
(2) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร 
(3) ภาษาไทยและวรรณคดีไทย 
(4) ภาษาไทยและการสื่อสาร 
(5) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย 
(6) ภาษาและวรรณคดีไทย 
(7) ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
(8) ภาษาศาสตร์ภาษาไทย 
(9) การสอนภาษาไทย 
(10) วิธีการสอนภาษาไทย 
(11) วิธีสอนภาษาไทย 
(12) ไทยคดีศึกษา 
(13) ไทยศึกษา 
(14) วรรณคดีไทย 
 

1 อัตรา (1) สาขาวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
ตรงตามสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 
หรือสาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ี
มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งหรือ
วิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
(2) ปริญญาตรีทางการศึกษา 
หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนและราย
วิชาชีพครูตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด
รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

แนบท้ายประกาศ 2 
 

รายละเอียดคุณวุฒิท่ีเปิดรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
ประกาศ ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
ตำแหน่ง คุณวุฒิ จำนวนที่ประกาศ

รับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผู้สอน 4. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชา  
การประถมศึกษา ได้แก่ 

(1) ประถมศึกษา 
(2) การประถมศึกษา 
(3) การศึกษาประถมศึกษา 
(4) การสอนประถมศึกษา  

1 อัตรา (1) สาขาวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
ตรงตามสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 
หรือสาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ี
มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งหรือ
วิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
(2) ปริญญาตรีทางการศึกษา 
หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนและราย
วิชาชีพครูตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด
รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



- 13 - 
 

แนบท้ายประกาศ 3 
 

รายละเอียดหลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

ประกาศ ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
1. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

ให้ทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไปโดยวิธีการสอบข้อเขียน (ข้อสอบปรนัย) ดังนี้ 
1.1 เหตุการณ์ปัจจุบัน สังคม เศรษฐกิจ และการเมือง  
1.2 นโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ 
1.3 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
1.4 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 

- กฎหมายเกี่ยวกับการศึกษาแห่งชาติ 
- กฎหมายเกี่ยวกับการบริหารกระทรวงศึกษาธิการ 
- กฎหมายเกี่ยวกับระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

1.5 ทักษะทางภาษาและการคิดวิเคราะห์ 
2. ภาค ข  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (50 คะแนน) 

ให้ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ข้อสอบปรนัย)  เกี่ยวกับกลุ่มวิชา/หรือทางวิชา/หรือสาขา
วิชาเอก  ที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  โดยวิธีการสอบข้อเขียน  ดังนี้ 

2.1 ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
- หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
- จิตวิทยาการศึกษาและจิตวิทยาแนะแนว 
- การพัฒนาผู้เรียน 
- การบริหารจัดการชั้นเรียน 
- การวัดผลและประเมินผลการศึกษา 
- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับคุณธรรม จริยธรรม และอุดมการณ์ของความเป็นครู 

2.2 ความรู้ความสามารถเก่ียวกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัคร 
3. ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (การสัมภาษณ์)  (50 คะแนน) 

ให้ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งด้วยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม โดยประเมินจาก 
3.1 ประวัติส่วนตัว และการศึกษา 10 คะแนน 
3.2 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 10 คะแนน 
3.3 การมีปฏิภาณไหวพริบ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 10 คะแนน 
3.4 เจตคติและอุดมการณ์ ความศรัทธาในวิชาชีพ 10 คะแนน 
3.5 ผลงานและประสบการณ์การทำงาน 10 คะแนน 

 
 



- 14 - 
 

แนบท้ายประกาศ 4 
 

รายละเอียดหลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ตำแหน่งพนักงานพี่เลี้ยง 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 

ประกาศ ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
1. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

ให้ทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไปโดยวิธีการสอบข้อเขียน (ข้อสอบปรนัย) ดังนี้ 
1.1 เหตุการณ์ปัจจุบัน สังคม เศรษฐกิจ และการเมือง  
1.2 นโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ 
1.3 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
1.4 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 

- กฎหมายเกี่ยวกับการศึกษาแห่งชาติ 
- กฎหมายเกี่ยวกับการบริหารกระทรวงศึกษาธิการ 
- กฎหมายเกี่ยวกับระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

1.5 ทักษะทางภาษาและการคิดวิเคราะห์ 
2. ภาค ข  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (50 คะแนน) 

ให้ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งโดยวิธีการสอบข้อ (ข้อสอบปรนัย) ดังนี้ 
2.1 ความรู้เกี่ยวกับหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ. 2560 
2.2 ความรู้เกี่ยวกับการดูแลในเรื่องการเรียนการสอนของเด็กระดับปฐมวัย 
2.3 จิตวิทยาเด็กและจิตวิทยาพัฒนาการ 

3. ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (50 คะแนน) 
ให้ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งด้วยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม โดยประเมินจาก 
3.1 ประวัติส่วนตัว และการศึกษา 10 คะแนน 
3.2 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 10 คะแนน 
3.3 การมีปฏิภาณไหวพริบ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 10 คะแนน 
3.4 เจตคติและอุดมการณ์ ความศรัทธาในวิชาชีพ 10 คะแนน 
3.5 ผลงานและประสบการณ์การทำงาน 10 คะแนน 

 
 
 
 
 


